PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Of. Circular nº 953/2024 - CR

São Paulo, data da assinatura eletrônica.
A Sua Excelência o(a) Senhor(a)

Juiz(a) de Vara do Trabalho

Assunto: Reiteração Ofício Circular nº 931/2024 - CR.
Divulgação da palestra <Uso ético das redes sociais pelos(as) magistrados(as)=.

Senhor(a) Juiz(a),

Cumprimentando Vossas Excelências, sirvo-me do presente para reiterar os termos do

ofício 931/2024 - CR, no sentido de recomendar a participação na palestra <Uso ético das redes

sociais pelos(as) magistrados(as)=.

Cumpre ressaltar que o tema desse curso está previsto nas ações de capacitação para

os magistrados e magistradas, conforme Resoluções nº 305/2019 do CNJ e nº 27/2022 da ENAMAT.

Além disso, as ações de capacitação nesse tema foram exigidas nas últimas Correições Nacionais

realizadas pelo TST.

O curso será realizado amanhã, dia 28/05/2024, das 10 às 12h, por meio da

plataforma zoom, conforme instruções do endereço eletrônico:

https://ww2.trt2.jus.br/institucional/o-trt-2/escola-judicial/eventos-ejud/evento-ejud/palestra-uso-etic

o-das-redes-sociais-pelosas-magistradosas

Atenciosamente,

EDUARDO DE AZEVEDO SILVA
Corregedor Regional

EDUARDO DE

AZEVEDO

SILVA:45454

Assinado de forma digital por

EDUARDO DE AZEVEDO

SILVA:45454

Dados: 2024.05.27 15:05:36

-03'00'

https://ww2.trt2.jus.br/institucional/o-trt-2/escola-judicial/eventos-ejud/evento-ejud/palestra-uso-etico-das-redes-sociais-pelosas-magistradosas
https://ww2.trt2.jus.br/institucional/o-trt-2/escola-judicial/eventos-ejud/evento-ejud/palestra-uso-etico-das-redes-sociais-pelosas-magistradosas